sum intellexit esse fidem per quam Electi ad coelestia ele-
 tur. Et cum in superioribus quasi ad sinistram partem solii,
 cognosceret plures de Congregatione adesse et Filium Dei
 10 quasi in praesentia coelestis Patris cum decenti reverentia
 astare, hora qua Conventus erat Communicaturus, si inter-
 dictum non impedisset, instante : ista multum desideravit ut
 tam sibi quam caeteris praesentibus vivificum Sacramentum
 spiritualiter praeberetur ex divina clementia, cui nulla
 15 humana potentia potest obstare. Unde vidit Dominum Jesum
 hostiam quam manu tenebat, quasi in corde Dei Patris
 intingere, quam roseam extraxit velut sanguine rubricatam.
 Ex qua illa multum haesitans intra se revolvebat, quidnam
 hoc sibi vellet, cum rubor passionem signet et Deus Pater
 20 nulla unquam passionis nota possit rubricari. Et cum in his
 occuparetur, neglexit praedicti desiderii sui persentire effec-
 tum, excepto quod post moram intellexit Dominum in cordi-
 bus et animabus singularum, quas ante in superioribus
 elevatas cognoverat, placitam pausationis sibi requiem per-
 fecisse. Qualiter tamen actum sit omnino nihil recognovit.
 25 **2.** Inter haec memor cujusdam personae quae se etiam ante
 Missam humiliter et devote precibus ipsius commendaverat,
 oravit pro ea, ut Dominus jam dictae dignationis faceret eam
 participem. Et ad hoc tale accepit responsum : « Per prae-
 5 monstratum fidei ascensum nullus hucusque venire valet nisi
 per confidentiam sublevetur, cujus illa pro qua nunc oras
 minus habet. » Quae respondit : « Domine, mihi videtur
 quod confidentiam ejus minuat humilitas, cui tu etiam soli-
 tus es gratiam infundere uberiores. » Ad quod Dominus :
 10 « Ego descendam et tam ipsi quam caeteris in valle consti-
 tutis dona mea communicabo. »

Hinc videbatur Dominus virtutum descendere quasi per
 scalam rubricatam et post paululum apparuit in medio

le chapitre XV, de Jésus adolescent, assis sur les branches de l'arbre ?
 Ce n'est pas impossible, dans la mesure où les thèmes de l'amour courtois
 ont eu une influence sur les sentiments et la littérature mystiques du
 XIII^e siècle (cf. *Introduction*, ch. 1, 1).

montée signifiait la foi qui élève les saints vers les réalités
 célestes. Et elle reconnaissait dans les hauteurs plusieurs
 membres de la communauté placés comme à la gauche du
 trône et le Fils de Dieu se tenant debout avec parfaite révé-
 rence, comme en présence du Père céleste, à l'heure où le
 Convent aurait communiqué si l'interdit n'y avait fait obstacle ;
 elle eut le grand désir d'être elle-même, ainsi que toutes les
 moniales présentes, favorisées spirituellement du Sacrement
 de vie par la divine bonté qu'aucune puissance humaine ne
 peut arrêter. Elle vit alors le Seigneur Jésus comme plonger
 dans le cœur de Dieu le Père une hostie qu'il tenait en main
 et l'en retirer vermeille comme rougie de sang. Cela la trou-
 bla fort et elle se demandait en elle-même quel en était
 le sens, car le rouge est le symbole de la souffrance et
 jamais aucune trace de souffrance ne peut marquer de rouge
 Dieu le Père. Cette préoccupation l'empêcha de constater
 l'accomplissement du désir qu'elle avait exprimé, sinon
 qu'elle eut conscience, au bout d'un instant, que dans le cœur
 et l'âme de toutes celles qu'elle avait vues précédemment
 placées dans les hauteurs, le Seigneur s'était accommodé
 un doux séjour de repos. Mais comment cela s'était accom-
 pli, elle n'en savait absolument rien.

2. Entre-temps, se souvenant d'une personne qui, juste
 avant la messe, s'était recommandée avec humilité et dévo-
 tion à ses prières, elle pria pour elle, demandant au Sei-
 gneur qu'il la fit participer à ce même honneur. Et elle
 reçut la réponse suivante : « Cette ascension de foi qui t'a
 été révélée n'est accessible qu'aux âmes que porte la confiance
 dont manque celle pour qui tu pries. » Elle répondit : « Sei-
 gneur, il me semble que son manque de confiance est dû à
 son humilité, vertu que vous avez l'habitude d'inonder
 d'abondantes grâces. » Et le Seigneur : « Je descendrai lui
 communiquer mes dons ainsi qu'aux autres demeurant en la
 vallée (de l'humilité). »

Ensuite, elle vit le Seigneur descendre comme une échelle
 vermeille et peu après il apparut au milieu de l'autel de

15 altaris capellae pontificalibus praeparamentis adornatus
 et manibus tenens pixidem ad similitudinem illarum in
 quibus consecrata hostia solet conservari. Et per totam
 Missam illam versus sacerdotem usque ad Praefationem
 sedens permansit. Et in obsequium ipsius tanta multitudo
 Angelorum aderat^a, quod tota capella in dextra parte
 20 Domini, scilicet ad Septentrionem, plena videbatur. Qui
 speciale gaudium praetendebant ex eo quod quasi nimio
 affectu circuibant loca illa in quibus a concivibus suis, scilicet
 Congregatione, saepius devotae orationes oblatae fuissent.
 25 Ad sinistram vero partem Domini, scilicet ad Meridiem,
 unus tantum astitit chorus Angelorum, quibus seorsum aderat
 chorus Apostolorum et seorsum Martyrum, hinc chorus
 Confessorum, post quos chorus et Virginum. Quod cum
 illa cerneret et admirans recoleret, quod incorruptio secundum
 30 Scripturam proximum facit esse Deo^b, intellexit
 quod inter Dominum et beatas Virgines specialis radiabat
 splendor nivei candoris, qui prae caeteris sanctis Virgines
 Domino quadam suavissima blanditate et mirae jucunditatis
 familiaritate conjuxit. Intellexit etiam aliquos radios miri
 35 splendoris ad personas de Congregatione protensos, tamquam
 inter Dominum et illas nullum esset obstaculum; quamvis
 plures materiales parietes ipsas a Capella in qua videbatur
 segregarent.
 3. Et cum ista in his miro modo delectaretur, pro aliis etiam
 sollicita de Congregatione, dixit ad Dominum: « Cum
 me, Domine, nunc largiflua pietas tua tam incredibilis sua-
 vitatis donaverit gratia, quid etiam das his qui forte nunc
 5 exterioribus insudantes, minus similibus perfruuntur? » Ad
 quod Dominus: « Ego eos balsamo perungo, quamvis quasi
 dormitantes. » Cujus virtutem cum illa examinaret et mul-